

Nytt pandemistöd till föreningslivet

Lunds kommun har via kommunstyrelsen och kultur- och fritidsnämnden i bred politisk enighet gjort riktade ekonomiska stöd till idrottsrörelsen, både i form av utökat aktivitetsstöd och stöd för förlorade intäkter. Dessutom har ett särskilt stöd för stora idrottsevenemang som ställts in betalats ut. Dock har inte motsvarande insatser gjorts mot föreningslivet i övrigt. Detta trots att många föreningar drabbats oerhört negativt av pandemin. Detta gäller såväl kulturföreningar som andra föreningar som till exempel scoutföreningar som drabbats hårt ekonomiskt. Föreningslivet och hel den ideella sektorn är oerhört viktiga aktörer i det svenska samhället. Genom ett aktivt föreningsliv skapas värden och verksamheter som annars inte varit möjliga. Dessa krafter bör stödjas under pandemin.

Lunds kommun har för 2021 valt att byta ekonomisk strategi för hanteringen av pandemiåtgärder. Under 2020 har kommunstyrelsen uttalat att nämnderna ska bära kostnaderna för pandemiåtgärderna och att detta sedermera ska regleras i bokslutet. För 2021 har kommunfullmäktige pekat ut kommunstyrelsen som huvudfinansiär och avsatt en buffert för detta i kommunstyrelsens budget. Därför är det kommunstyrelsen som äger det ekonomiska beslutet om ett nytt föreningsstöd. Däremot bör det vara kultur- och fritidsnämnden som administrerar och bestämmer över utbetalningen, i likhet med det stöd som betalats ut till idrottsrörelsen.

Istället för att kommunstyrelsen ska pröva enskilda ansökningar föreslår Socialdemokraterna att kultur- och fritidsnämnden erhåller 3,5 miljoner kronor, samma summa som betalades ut i stöd till idrottsrörelsen, för att möta behoven hos de föreningar som finns i kommunen men som inte är idrottsföreningar.

Socialdemokraterna föreslår kommunstyrelsen besluta:

att 3,5 miljoner kronor överförs från kommunstyrelsens coronabuffert till kultur- och fritidsnämnden för ett kompletterande pandemistöd till föreningslivet.

För Socialdemokraterna



Anders Almgren
Kommunstyrelsens 2:e vice ordförande